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- Tubos de Acero de México, S.A.

')rT en a rI s Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

R - . (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Nimero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12029468 117
Date / Dia: May 04, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DEC.V. Customer’s Order item / Orden Cliente - [tem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A 12151 173665/01
IManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED CASING SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA REVESTIMIENTO SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: . Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
API 5CT ED9,0CTOBER 1, 2011 TRC 80 LONG THREAD CASING

i ) CASING ROSCA LARGA
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 30 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominatl:
6 5/8 X 0.288 INCH - {N/A 18.04/24.61 FT 679495 FT o 14102.982 LB 20.00 LB/FT L
168.28 X 7.32 MM ; - . 5.50/7.50 MTS ) 207110 MTS.... . 6397.000 KG 29.76 KG/M R

. Specimen condition Specimen dimeénsions Test Y.S. UT.S. Y.SJMLT.S] Elongation / Alargamiento |
Heat N° | Sample N° | Condicion de la probeta Dimensiones de 1a probeta temp | Eul 0.50 %. Req. . B
Colada N° | MuestraN°} Ls } = Sc_ | Type] Ori "~ Size Area Temp. |Min: 552 Min: 655  |Req.Maxj:.:"> Lo T Min, Obt. - s
) "~ § Tipo Tamafio Seccién ensayo Max: 655 Max: -~ - —_

: mm mm2 °C mpa mpa in % %
60325 05666 B AM-{.Ss-| L 2546 X07.70 196,04 RT 567 676 0,84 1 2 16.3 30.

60325 05670 B {-AM {.Ss:| L | 2545X0750 190,88 RT 591 686 0,86 2. 162 | 29.

AM: As manufactured / Segun proceso de fabricacién Ls: Location of sample / Ubicacion de la muestra Ori: Orientation / Orientacion Sc: Specimen condition / Condicion de la probeta

B: Body / Cuerpo 5 N aximum / Maxime Ss: Strip specimen / Muestra rectanguiar,

iz Longitudinal / Longitudinal

lid'with efectronic signature. icado se emite mediante sistema computarizadory, ;
ite would release a copy ‘ to the original olor verde. En caso de que el poseedor dél certificado. en copia, debera garantizar la conformidad con el original haciéndos

t

flowed use. Any alteration and/or f3| the law. ble por cualquier uso ilegal o indebido. Cual uieﬁaltéracié : icacién estara sujeta aia ley.




- Tubos de Acero de México, S.A.
Te n a r l s Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
N C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

-

. (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number /Ngmero: | Page / Pagina: '
]
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12029468 217
Date / Dia: May 04, 2012
‘ Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DE C.V. JCustomer’s Order item / Orden Cliente - Item: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
N/A 12151 173665/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED CASING SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA REVESTIMIENTO SIN COSTURA BARNIZADO
IStandard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
API 5CT EDS,OCTOBER 1, 2011 TRC 80 LONG THREAD CASING
CASING ROSCA LARGA
JDimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 30 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
6 5/8 X 0.288 INCH - ANA 18.04/24.61 FT 679.495FT .- 14102.982 LB 20.00 LB/FT S
168.28 X 7.32 MM B . 5.50/7.50 MTS 207110 MTS . . 6397.000 KG 29.76 KG/M Stem e

Composition % / Composicion %
X100 . X 1000 . X10000
C j-Mn ] Si Cr | Mo S P Ni Y Cu{ Al Sn] As | Nb :I_'j_ {=Ca’] B N

H Max { 26{80 )] ~] -] ~-]sf2]-1-}-1-1-1-]1-1-1 - | -
Mn § - |-—J -190]4] - =1 -1-]-1100] -[-=-1-1-=1- -1 - .
HeatN® [ SampleN°|P Max | 263|.80} -] -1 -t Ss]2} -] -] -1-]-{-1-]-F=~=1-1- cae T
Colada N° § Muestra N° Min - | - - {9 ] 40} - - - - - 10 —~ - - - | .- - =
60325 05666 P20 51 ] 23| 96 |45.3] 22 6 60 0 {138] 18 8 4 [¢] 0 17 0 78 |

P2 Product / Producto

Individuals /lndividuales
) IMax:i22.0 Var; —
- Specimerni'condition

- Required values
Valores requeridos
'} Sample N°
Muestra N°

05670

manufactured / Segln proceso de fabricacion:

] ific X £ icado se emite mediante sistema com| firma electronica.  El certificado original posee impreso el loge:
g original cel “cate would release a copy e ) - i igi ) ¥ for verde. £n caso de que el poseedo e} certfic tregu copia, deberd garantizar la conformidad con et original haciéndose
i the responsibility for any unlawful or not allowed use. Any alteration and/or falsification will be subjected t6 the law. responsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cualquier alteracion vio falsificacion estara sujeta afaley.
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Te n a r I s Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

¢
~ i

— (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Namero: Page / Pagina: '
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12029468 3/7
' Date / Dia: May 04, 2012
Custorner / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - item: Customer’s Reference / Ref. de! Cliente:  [Manufacturer’'s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A 12151 173665/01

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED CASING SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA REVESTIMIENTO SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl 5CT EDS,0CTOBER 1, 2011 TRC 80 LONG THREAD CASING

- CASING ROSCA LARGA

JDimensions / Dimensiones: 4Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 30 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

65/8X0.288INCH . .iw. - N/A . 18.04/24.61FT T |679.495FT - 14102982 LB 20.00 LB/FT N
168.28 X7.32 MM - ;,..«: L 5.50 / 7.50 MTS i . -.J207.110 MTS 6397.000 KG 29.76 KG/M N

Required values . Individuals / Individuales Average / Promedio Hardness type HT?C, Hardness
Valoresrequeridos, | . Min:~ |  Max - | Var-- Min:- | Max- | Var— . - Tipo de dureza -
HeatN° | Sample N°] - Specimen condition Quad. Scale .. g MW L
Colada N° { Muestra N° Ls Sc Escala T 1 2 3 Avg. .

60325 05672 | - - B Q 1 HRC 466 | 466 | 468 | 467 -
60325 05672 -l B Q 2 HRC 1 462 | 463 ]| 465} 463
60325 05672 B Q 3 HRC 466 | 465 | 468 467 & -
60325 05672 B Q 4 HRC 462 | 464 | 465 | 464

Avg: Average / Promedio

Max: Maximum / Maximo

Q: Quenched / Templada Var: Variation / Variacion
B:.Body / Cuerpo

TypelTipo. CHARPY V
Position/Posicion: NIA

Sample

Muestra N° Ls Sc 2 3
05666 100 100
05670 100

icado se emite mediante sistema computariz
lor verde. En caso de que el poseedor del




] Tubos de Acero de México, S.A.
Te n a r l s Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
g \ Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
i C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Namero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12029468 4/7
' Date / Dia: May 04, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. SA.DEC.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N°/ Confirmacién de Venta:
N/A 12151 173665/01

QManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Preduct Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

'SEAMLESS HOT ROLLED CASING SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA REVESTIMIENTO SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

AP! 5CT EDS,OCTOBER 1, 2011 TRC 80 LONG THREAD CASING

CASING ROSCA LARGA
. |Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 30 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

6 5/8 X 0. 288 INCH . N/A 18.04/24.61 FT 679.495 FT 14102.982 LB 20.00 LB/FT=-

168.28 X 7 32 MM 5.50/7.50 MTS 207.110 MTS 6397.000 KG 29.76 KG/M- .

B: Body / Cuerps ™ ) Requerido Minimo Individual - " minimo requerido

Ind. Min. Req Indlvrdual Minimum Required / - L: Longitudinal / Longitudinal T Sc: Specimen condition / Condicién de la

) Grain Size / Tamafio de Grano S Ry

Heat N° {Sample N°| Pipe N° Ls [Standard / Norma: ASTM E-112 )
Colada N° | Muestra N°| Tubo N° Method / Método: MICROSCOPICO
Unit / Unidad: N

6n de la muestra

Time / Tiempo

Value / Valor

5,600

rtificado se emite mediante sisterma compi ‘con firma electronica.  El certificado original posee impreso el logi

icacion estara sujeta ailaley




™ Tubos de Acero de México, S.A.
Te n a r I s Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
. C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax .

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number  Namero Page / Pagina:

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12029468 517
Date / Dia: May 04, 2012
WMWA%?A__DE C.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - Item: ICustomer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
N/A 12151 173665/01

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED CASING SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA REVESTIMIENTO SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: ' Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
API 5CT ED9,0CTOBER 1, 2011 TRC 80 LONG THREAD CASING

CASING ROSCA LARGA
Dimensions / Dimensiones: {Schedule / Cédula: Length / Longitud: ’ Quantity / Cantidad: 30 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
6 5/8 X Q 288 INCH N/A 18.04 /24.61 FT . 679.495 FT 14102.982 LB 20.00 LB/FT
168. 28 X 7 32 MM : 5.50 / 7.50 MTS e cil 1207.110 MTS 6397.000 KG 29.76 KG/M

Heat treatment / Tratamiento térmico: Pipe / Tubo
Quench media of heat freatment process / Medio de enfriamento del tratamients térmico: WaterIAgua .
Temperature Scale / Escala de Temperatura celcius N

Quenched % Templada
Tempered / Revenido

ufactured by TenarisTamsa . - or TenarisTamsa
Steel makmg pracess: Fat  del acero:
ectric Arc Fumace-Ladle Furniace- ontmuous asting Machme. ¥ co Eléctrico-Horno de Afinacion-Maquina de Colada Continua.




L Tubos de Acero de México, S.A.
Te n a rls Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
d ) . Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

.

; (52) 229 989 1600 fax
| CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Namero: Page / Pégina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12029468 6/7
Date / Dia: May 04, 2012 }
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS.S.A.DEC.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del ~51'i;nte: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A 12151 173665/01
“IManufacturing Process / Proceso de Manufactura; Product Type / Tipo de Producto: JSurface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED CASING SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA REVESTIMIENTO SIN COSTURA - BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Exiremos:
APl 5CT ED9,0CTOBER 1, 2011 TRC 80 LONG THREAD CASING
) CASING ROSCA LARGA
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 30 Pcs/Pz Nominal Weight / Pesc Nominal:
46.5/8 X 0.288 INCH N/A - 18.04/24.61.FT~ - | . 679.495 FT 14102982 LB " -.120.00 LB/FT
.H68.28 X7.32 MM 4550/7.50 MTS - .- 207110 MTS 6397.000 KG 29.76 KG/M

Supplementary Information
Informacién Suplementaria

g VJ‘FJmied Steel o LA Acero calmado con aluminic -
i " |Materiat free from Mercury contamination T Material libre de contaminacion de Mercurio
< Not.repaired by welding R No reparado por soldadura
--|Non destructive test. Satisfactory - Contro! no destructivo. Satisfactorio
... }inspection method : et Método de inspeccion
ISR-2 - EMI - FLVI - PREM2 - . SR-2 - EMI - FLVi - PREM2 -
Drift. Diameter 150.46 MM / 5.924 INCH Length 152.0 MM/ 5.984 INCH Mandril. Diametro. 150.46 MM / 5.924 INCH Longitud 152: o MM/ 5.984 INCH

MATERIAL ACCORDING TO NACE MR0175-2003 MATERIAL DE ACUERDO A NACE MR0175-2003

679.48 | 207.11

Averageilength per pipe Nominal weight per.pipe
Longltud promedio portubo
{m)

firma elecironica. £l certficado original posee xmpresc ellogo:

: upon hlmself the responsnblhly for any unlawful or-not allowed use, Any alteration and/or falsification will be subjected to the law.
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Tubos de Acero de México, S.A.°

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Namero: Page / Pagina:

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12029468 1717
Date / Dia: May 04, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. ‘Customer’s Order ltem / Orden Cliente - item: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
L N/A 12151 173665/01

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED CASING SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA REVESTIMIENTO SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

AP 5CT ED9,0CTOBER 1, 2011 TRC 80 LONG THREAD CASING

CASING ROSCA LARGA

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula; Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 30 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominatl:

6 5/8 X 0.288 INCH N/A |18.044 2461 FT 679.495 FT 14102.982:L8B: <; 20.00 LB/FT s
168.28 X 7.32 MM . 5;.50. /7.50 MTS 207110 MTS 6397.000 KG - - 29.76 KG/M T

This is to certify that the product described here has been manufactured, sampled, tested, and inspected in accordance with
purchaser order requirements. This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin.

Por el presente certificamos que el material aqui descrito ha sido fabricado, muestreado, ensayado e inspeccionado de
acuerdo a los requisitos de su orden de compra. Este certificado no es, ni puede ser usado, como una declaracion de origen.

CUSTOMER . THIRD PARTY

-~ INSPECTION COMPANY
COMPARIA DE INSPECCION

~ NOAPLICA
Employee Name: N/A

TENARIS QUALITY DEPARTMENT SIGNATURE

QUALITY CERTIFICATION DEFT.
DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD
Israel de la Cruz Martinez

CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
RESPONSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD
Ricardo Lozano Arme

cado se emite mediante sistema comp; !
s color verde. En caso de que el poseedor del rﬁﬁpa
nsable por cualquier uso ilegal o indebido. €

n firma electronica. £l certificado original posee impreso el fog
ia copia, debera garantizar la conformidad con el original haciéndose
sificacién estara sujeta




